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بیانات افشاگرانه «امام خمینی(ره)» درباره کاپیتولاسیون (1343 ش)...

* 4 آبان در گذر تاریخ

* بیانات افشاگرانه «امام خمینی(ره)» درباره کاپیتولاسیون (1343 ش)
اشاره:

پس از تصویب قانون ننگین کاپیتولاسیون توسط دولت و مجلس در مهرماه 1342،
در حالکه حضرت امام که چند ماه قبل از آن، از زندان رژیم شاه آزاد شده بودند، با ایراد سخنرانی تاریخی خود، به تصویب

قانون کاپیتولاسیون یا اعطای مصونیت قضائی به اتباع آمریکا در ایران، شدیداً اعتراض کرد.
بازتاب سخنرانی و اعلامیه شدید اللحن امام به قدری عمیق و وسیع بود که رژیم را یکبار دیگر در برابر طوفانی از خشم و نفرت و

اعتراض قرار داد.
سخنان صریح امام بر ضد قانون کاپیتولاسیون و رژیم پهلوی باعث روشنگری مردم و خشم شدید رژیم وابسته شاه گردید به
گونهای که رژیم، محدودیتهای تازهای را برای امام به وجود آورد و چند روز بعد در سیزدهم آبان همان سال، ایشان را

بازداشت و به ترکیه تبعید کرد.
* آغاز به کار آزمایشی

تلویزیون ملی ایران (1345 ش)
* راه اندازی مرکز تلویزیونی فارس (1348 ش)

* افتتاح مرکز تلویزیونی کرمانشاه و همدان (1349 ش)
* رحلت حجتالاسلام سیدحمزه موسوی تبریزی ، از اساتید برجسته حوزه علمیه مشهد (1390ش)

* دولت عراق حدود
هشت هزار ایرانی را از خاک خود اخراج کرد(1350ش)

* درحمله هند به پاکستان، در اولیه مرحله، سیصد نفر
کشته شدند(1350ش)

* سپاهیان روس
تحت فرماندهی ژنرال باراتف وارد بندر انزلی شدند. (1294ش)

* 1 محرم در گذر تاریخ

* آغاز سال 1436 هجری قمری
اشاره:

گاهشماری هجری قمری، گاهشماری براساس چرخش ماه است که توسط مسلمانان و نیز در بسیاری از کشورهای اسلامی به
عنوان سالنمای مذهبی یا در مواردی سالنمای مدنی استفاده میشود.

از این سالنما در بسیاری از آئینهای اسلامی، از قبیل روزه، حج، تعیین ماههای حرام، و عزاداری استفاده میشود.
در زمان خلافت عمر بن خطاب خلیفه دوم مسلمین به توصیه علی بن ابیطالب هجرت پیامبر اسلام (ص) از مکه به مدینه مبدأ
این تقویم قرار گرفت و مدون شد. قبل از جهانی شدن گاهشماری میلادی در بسیاری از کشورهای اسلامی و رسمی شدن
گاهشماری هجری خورشیدی در ایران و افغانستان، سالنمای هجری قمری سالنمای اصلی سرزمینهای اسلامی بود و وقایع

تاریخی
در اکثر قریب به اتفاق موارد با این گاهشماری ثبت میشد.

آغاز هجرت پیامبر اسلام از مکه روز دوشنبه (۱ ربیعالأول/ ۲۴ شهریور سال ۱ هجری)
برابر با ۱۳ سپتامبر ۶۲۲ میلادی قدیم (ژولیانی) و ۱۶ سپتامبر ۶۲۲ میلادی جدید(گرگوری)

و ورود پیامبر به مدینه روز ۸ ربیعالأول
همان سال میباشد.

سرآغاز گاهشماری هجری روز جمعه «یکم ماه محرم سال ۱ هجری قمری»
(۲۷ تیر سال ۱ هجری شمسی) برابر با
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۱۶ ژوئیه ۶۲۲ میلادی قدیم (ژولیانی) و
۱۹ ژوئیه ۶۲۲ میلادی جدید (گرگوری) است.

* رحلت فقیه بزرگوار
«میرزا جعفر قزوینی» (1297 ق)

* ارتحال آیت الله «سیدابوالحسن رفیعی قزوینی» (1395 ق)
* رحلت آیت الله العظمی

«سید عبدالله شیرازی» زعیم حوزه علمیه مشهد (1405ق)
* آغاز هفته احیای

امر به معروف و نهی از منکر
اشاره:

دستور قرآن کریم بر ضرورت و وجوب
امر به معروف و نهی از منکر کاملاً آشکار است. در آیه ای می خوانیم:«و باید از میان شما گروهی باشند دعوتگر به خیر که به

نیکی (معروف) فرمان دهند و از ناشایستی(منکر) باز دارند و اینان رستگارانند».
دراهمیت امر به معروف و نهی از منکر همین بس که در قرآن کریم، نام آمرین به معروف، در کنار نام پیامبران آمده است و کیفر

قاتلان آنان، مثل کیفر قتل انبیاست.
پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله درباره آداب امر به معروف و نهی از منکر فرمود:

آمر به معروف، نیازمند آن است که به حلال و حرام آگاه و از آن چه دیگران را امر و نهی می کند، خود، فارغ شده باشد. برای
خلق، ناصح مهربان و با آنان رفیق باشد. با لطف و بیان خود، آنان را دعوت کند، اخلاق آنان را بشناسد تا با هر یک مناسب
شأنش رفتار کند، به مکر نفس و نیرنگ های شیطان بینا و بر آن چه بدو رسد، شکیبا باشد و آنان را به سبب آن چه بدو رسیده،
مکافات و از آنان شکایت نکند، خشونت نورزد و برای نفس خود خشمگین نشود. نیّت خود را برای خدا خالص گرداند و از او
یاری بخواهد و در پی رضایت او باشد. پس اگر با او مخالفت و در حقش جفا کنند، صبر پیشه کند و اگر با او موافقت کنند و

سخنش را بپذیرند، سپاس گزاری کند و کار خود را به خدایش واگذرد و به عیب خویش بنگرد».
* 26 سپتامبر در گذر تاریخ

* الحاق منطقه «جامو و کشمیر» به هندوستان و آغاز اختلافات هند و پاکستان (1947م)
* امضای پیمان صلح میان اُردن و رژیم صهیونیستی (1994م)

* شهادت دکتر «فتحی شقاقی» دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین (1995م)
اشاره:

دکتر فتحی شقاقی، دبیرکل جنبش
جهاد اسلامی فلسطین در سال 1951م، در اردوگاه آوارگان فلسطینی در شهر غَزّه

به دنیا آمد. وی پس از طی تحصیلات متوسطه به معلمی روی آورد و با اتمام دروس دانشگاهی خود در رشته پزشکی، به
طبابت در یکی از بیمارستانهای بیت المقدس پرداخت.

دکتر فتحی شقاقی در سال 1968م، به جنبش جهاد اسلامی فلسطین پیوست و پس از مبارزات طولانی بر ضد صهیونیستها،
به دبیر کلی جنبش جهاد اسلامی برگزیده شد. وی روز جهانی قدس را روز احیای اسلام و احیای جهاد ضد صهیونیستی
میدانست و آن را گرامی میداشت. این مبارز فلسطینی در راه آرمان ملت فلسطین تلاش فراوانی از خود نشان داد و دشمن
صهیونیستی را به فکر انتقام واداشت. دکتر فتحی شقاقی سرانجام در اقدامی تروریستی در 26 اکتبر 1995م به دست عوامل
سازمان جاسوسی اسرائیل (موساد) در والتا پایتخت مالت واقع در دریای مدیترانه مورد سوء قصد واقع شد و در 44 سالگی به
شهادت رسید. ترور فتحی شقاقی، واکنش تند مسلمانان و مخالفان صهیونیسم را برانگیخت و بار دیگر ماهیت تروریستی این

رژیم غاصب را به همگان نشان داد.
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